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Przedmiotem wynalajzku niniejszego jest
sposób wyrobu elementów izolacyjno-bu-
dowlanych lub całych czięści budynków
(ścian, nasypów stropowych lufo podobnych
urządzeń) ze sztucznego kamienia gąbcza¬
stego.

Zgodnie z wynalazkiem niniejszym wy¬
twarza się sztuczny kamień gąjbczasty, da¬
jący znakomity ipaterjjał Łzolacyjno-lbudo-
wlany, w ten sposób, że do odpowiednio u-
'kształtowanych form wlewa isię np. rozczyn
gipsu handlowego z rozcieńczonemi ikwasa-
mi, jak nip, z kwasem siarkowym, solnym,
azotowym lub podobnym kwas-eim. Wsku¬
tek przymieszek jakie posiada gips sprze¬
dawany w handlu, wytwarizają się gazy,
które uchodząc nadają masie płynnej sltłruk-
'tuirę gąjbczkstą. Po .stężeniu masy może ona
l>yć bezpośrednio użytą jako matenjał na

elementy izolacyjno-budowlane o struktu¬
rze nawskroś gąbczastej. Takie elementy
'mogą posiadać kształt 'płytek, pierścieni do
izolowania irur, izolacyj dla kolanek lub od¬
gałęzień rurowych i podobnych przedmio¬
tów. Utworzony w ten sposób sztuczny ka¬
mień gąjbdzasty jesit lekki i posiada w wy¬
sokim stopniu właściwości izolacyjne. Jest
on również wyjątkowa tani.

W razie poitrzeby mopffia zamiast jedno¬
litych gajbczastych elementów izolacyjno-
budowlanych stosować elementy, składają¬
ce się napirzemian z warist|w o strukturze
ścisłej i jednolitej i warstw o strukturze
gąjbcziasitej. Takie elementy otrzymuje się w
ten sposób, że powleka się otrzymane w
sposób powyżej opisany warstwy gajbczaste
nip. warstwą gipsiu .rozrobionego, w sposób
normalny wodą. Ta warstwa będzie oczy-



wiście ścisłą i jednolitą. Można np. otrzy-
* mywać w tern sposób elementy płytkowe z
zewnętrznemu wtarsjtwami ścisłemi i jednoli-
temi, a iz wewnętrzną warstwą gąbczastą.

Jako przykłady wykonania sposobu ni-
niejszegą przedstawiono na załączonym
rysunku kilka elementów izolacyjno4>udo-
wlanych najczęściej używanego kształtu,.

Fig. 1 przedstawia [przekrój elementu z
warstwami inaprzemian ścisłemu i porowa-
temL

Fig. 2—widok zprzodu na element po¬
dług fig. 1.

Fig. 3 i 4 przedstawiają przekrój i widok
zgóry elementu płyjfckowego o strukturze
czysto gąbczastej/

Figr 5 i 6 przedstawia izolację rurową
w widoku czołowym, względnie w widoku
zjboku, z częściowym przekrojem,.

Fig. 7 i 8 przedstawiają izolację kolan¬
ka rurowego w widoku zboku, względnie w
przekroju wzdłuż linji A—A na fig. 7.

Fig. 9, 10 i 11 przedstawiają w widoku
zboku, w widoku czołowym, względnie w
przekroju wzdłuż łiniji B—B na fig. 9, izo¬
lację odgałęzienia rurowego w kształcie T.

Wytworzony zgodnie ze sposobem ni¬
niejszym element izolacyjmo-budowlany iz
kamienia gąbczastego może być wykonany
nj}. w postaci płytek budowlanych izolują¬
cych, przedstawionych na fig. 1 i 2, pnzy-
czem 1 oznacza wewnętrzną warstwę o
strukturze gąbczastej, 2 i 2' oznaczają ,ze-
wnętrzine warstwy o strukturze ścisłej i jed¬
nostajnej.

Płytka izolacyjmo-budowlania z kamie¬
nia gąbczastego podług fig. 3 i 4 składa się
z jednolitej warstwy gąbczastej f, zaopa¬
trzonej na brzegach w listwy 3' i wpust-
ki 4\

Izolacja z kamienia gąbczastego przed¬
stawiona na fig. 5 i 6 posiada kształt pier¬
ścieniowy i służy do izolowania rurociągów.
Pierścienie składają się z dwóch połów 5 i
5', a w płaszczyznach styku posiadają wy¬
stępy 6, które wchodzą w odpowiednie
wpustki drugiej połowy pierścienia izolują¬
cego. W płaszczyznach styku prostopa¬

dłych do osi rury przewidziano również
pierścieniowe występy 7, którfe wchodzą, w
celu lepszego spojenia, w odpowiednie
wpustki następnego pierścienia.

Element izolacyjny z gąbczastego ka¬
mienia podług fig. 7 i 8 służy do izolowania
kolanek rurowych. Składa się on z dwóch
części 8 i 8\ które stykają się ze sobą oraz
z następnemi elementami izoluj ącemi za-
pomocą odpowiedniego występu i wpustki.

Izoladja odgałęzienia T-owego dla rur
jest przedstawiona ma fig. 9, 10 i 11. Posia¬
da ona strukturę nawiskroś gąbczastą i skła¬
da się z dwóch połówek 9 i 9\ stykających
się w płaszczyznach pionowych zapomocą
występu 10, Wpuszczonego w odpowiednią
wpustkę drugiej połowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu elementów izolacyj-
no-budowlanych lub całych części budyn¬
ków (ścian, nasypów stropowych i podob¬
nych urządzeń) ze sztucznego kamienia
gąbczastego, znamienny tern, że do odpo¬
wiednio ukształtowanych form wlewa się
rozczyn .gipsu handlowego z rozcieńczonym
kwasem (siarkowym, solnym, azotowym
luib podobnym kwasem), poczem pozwala
się masie stężeć, a wreszcie, w razie po¬
trzeby, powleka się tak otrzyjmaną masę
warstwą lub warstwami gipsu lub podobne¬
go materjału rozrobionego w sposób nor¬
malny wodą,

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tein, że warstwy ścisłe i gąbczaste nakłada¬
ne są napirzemian jędrna na drugią.

3. Sposób według izastrz. 1, w zastoso¬
waniu do izolacji rurowej, znamienny tern,
że powierzchnie styku zaopatrzone są w
wipustki, względnie w występy, w celu
szczelnego spojenia poszczególnych elemen¬
tów.

Karol Ber beka.
Zastępca: W. Suchowiak,

rzecznik patentowy
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